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Annotatsiya: Ushbu maqolada biostimulyatorlarning o‘simlik 

hosildorligiga ta’siri tug‘risida bir qator tajribalar hamda tadqiqot natijalar bilan 

tanishib chiqishingiz mumkin va tadqiqotlar dala tajriba maydonlari, fermer 

xo‘jaliklari, fermer xo‘jaliklariga tegishli bo‘lgan issiqxona inshoatlarida olib 

borilgan. Biopreparatlar organik toza, tarkibi esa inson salomatligi uchun eng 

foydali va zararsiz mahsulotlar olishimiz uchun ushbu jarayonning poydevori 

bo‘lib xizmat qilishiga shubhasiz ishonch hosil qilasiz. 

mailto:fayzullayevjavohir79@gmail.com


 
 

 

                   “YOSH ILMIY TADQIQOTCHI”  ILMIY-AMALIY  KONFERENSIYASI       2025-YIL   12-13-MART 

166 

Annotatsiya: In this article, you can familiarize yourself with a series of 

experiments and research results on the effect of biostimulants on plant 

productivity. The research was conducted in field experimental areas, farms, and 

greenhouse facilities belonging to farms. Biopreparations are organic and pure, 

and their composition undoubtedly serves as the foundation of this process to 

obtain the most beneficial and harmless products for human health. You will be 

convinced of this without any doubt 

Kalit so‘zlar: Ekologik toza mahsulot, biopreparat, mikrobantagonistlari, zararli 

mikroorganizim, Trichoderma harzianum, Trianum P 

Keywords: Ecological pure product, biological preparation, microbial 

antagonists, harmful microorganisms, Trichoderma harzianum, Trianum P. 

Kirish: O‘simliklarning hosildorligini oshirish va organik mahsulotlarni 

yetishtirish bugungi kuning dolzarb muammolari qatoriga kiradi desak mubolag‘a 

bo‘lmaydi, chunki uzoq yillardan buyon o‘simliklardan yuqori va samarali hosil 

olishda kimyoviy prepratlardan foydalanish chor-tadbirlari keng ko‘lamda 

qo‘llanilib kelinmoqda. Kimyoviy preparatlar o‘simlik hosildorligini oshirsada 

yerning strukturasi buzadi. Bundan tashqari tuproqning kimyoviy ifloslanishiga 

jiddiy xavf tug‘diradi.  

Yangilanib borayotgan innovatsion davirda qishloq xo‘jaligi shu jumladan 

sanoatning bir qancha turlarida ham mikroorganizimlar ta’siri natijasida hosil 

bo‘ladigan moddalardan foydalanib ekologik toza mahsulot ishlab chiqarish va 

o‘simliklardan hosil olish bilan birga tuproq unumdorligini oshirishda 

foydalanilmoqda. 

Ushbu jarayonga muvofiq ravishda o‘simliklarning hosildorligini oshirish, 

ularning rivojlanishini jadallashtirish, tuproqni rag‘batlantirish maqsadida turli 

xildagi biostimulyatorlar ishlab chiqilgan va yanada takomillashtirilmoqda. 

Yuqoridagi keltirilgan ma’lumotlarni asoslash maqsadida quyida keltirilgan bir 

qancha ilmiy-amaliy ishlarni ko‘rib chiqamiz. 

Tadqiqotchi O.X. Bobojonov, N.M Sattorberdiyeva va G.Sh. Ozodovalar 

pomidorning Blak cherri navida biostimulyatorlarning ta’sirini o‘rganishgan. 
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Ushbu tadqiqot davomida Gidrogel, Radimax, Grower biopreparatlari turli xil 

konsentratsiyalarda qo‘llanilib o‘simlikning rivojlanish davriga ta’siri tahlil 

qilingan. Tajriba Xorazim viloyat Yangariq t. “Global food impex” MCHJ 

gidroponika usulidagi issiqxonasida o‘tkazilgan. 

Biopreparatlar bilan ishlov berilgan o‘simlik urug‘lari nazorat o‘simlikga nisbatan 

erta unib chiqqan, o‘simlikning 1 va 5 barglari ham nazorat o‘simliklariga 

nisbatan tajriba o‘simliklarida 10-15 kun erta hosil bo‘lishi kuzatilgan. Bundan 

tashqari tajribadagi o‘simliklarining gullashi 9-14 kun, meva pishib yetilishi 8-16 

kun avvalroq kuzatilganligi aniqlangan. Tajriba davomida biostimulyatorlar bilan 

ishlov berilgan o‘simliklardan olingan hosil elementlari tovarbopligi yuqori 

bo‘lishi hamda har bir m2 dan olingan hosil miqdori ham ko‘p ekanligi hisoblab 

chiqilgan. Biopreparatlar bilan ishlov berilgan o‘simliklarning hosil berish davri 

156-158 kun nazorat o‘simliklarida bu ko‘rsatkich 98-101 kun ekanligi 

belgilangan.[1] 

Bundan tashqari, Xorazim viloyati tuproqlarida qovunning o‘rta pishar navlari Oq 

novvot va Zargulobi navlarining hosildorligini oshirish maqsadida Uzgumi va 

Gidrogel biologik faol moddalaridan foydalanilgan.Qqovun urug‘lariga ekishdan 

oldin biostimulyatorlar bilan ishlov berilgan. Tajriba o‘simliklarida nazorat 

o‘simliklariga nisbatan bir qator o‘zgarishlar kuzatilgan. Xususan, tajriba 

o‘simliklarida unuvchanlikning yuqoriligi, otalik va onalik gullarining erta hosil 

bo‘lishi hamda asosiy poya uzunligi, yon shoxlar soni va yon shoxlarning 

uzunligi nazorat o‘simliklariga nisbatan bir muncha yuqori natijalarni bergan. 

Tajriba o‘simliklardan olingan hosilning ham bir qator belgilarni yani 

tovarbopligi, hosilning pishib yetilish muddati, hosil elementlari soni, og‘irligi 

o‘lchangan va nazorat o‘simliklariga nisbatan yuqori ko‘rsatkichlar kuzatilgan. 

Tajriba yakunida esa Gidrogel biopreparatini gektariga 12 kg miqdorda qo‘llash 

boshqa variantlarga nisbatan samaraliqor ekanligi isbotlangan.[2] 

Tarvuz yozning eng mashhur mevalaridan biri hisoblanadi va uning tarkibida 95-

98 % suv, turli xil vitaminlar, ovqat hazim qilishi va qon tomirlarni 

kengaytiruvchi moddalar mavjud. Tarvuz qurg‘oqchlikka chidamli, urug‘i tuproq 
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harorati 14-16 0Cga chiqqanda una boshlaydi (qulay sharoit 20 0C). Tarvuzning 

ertapishar navlari mevasi 80-90, o‘rtapisharlari 90-100 va kechpisharlari 110-120 

kunda pishadi. S.M. Sadullayev, M.M. Matyakubov, H.G. Erkaboyeva, A.G. 

Erkaboyev kabi tadqiqotchilar ham Gummat Print va Roslin biopreparatlarni 

tarvuz hosildorligiga ta’sirini o‘rgangan. Ushbu tajriba ham Xorazim viloyati 

hududida olib borilgan, Tarvuzning Dollor nomli urug‘lar 3 kun ishchi eritmaga 

ivitish orqali o‘simlik urug‘lari meneral elemintlar bilan to‘yintirilgan, undan 

so‘ng urug‘larga biopreparatlar bilan ishlov berilgan va biopreparatlar bilan 

ishlov berilgan urug‘larning keying rivojlanish davri va unib chiqishi tezlashgan, 

kasalliklar nisbatan kam kuzatilgan. Bundan tashqari tajriba jarayonida tarvuzga 

biopreparatlar bilan ishlov berish bilan birga sug‘orish me’yorlari va boshqa 

agrotexnik talablar ham yetarli darajada rag‘batlantirib borilgan. Tajriba yakunida 

esa nazorat o‘simliklari bilan tajriba o‘simliklaridan olingan hosil miqdori, hosil 

elementlarining qator xossalari, hamda o‘suv davridagi ustunliklar ham tahlil 

qilingan. Shubhasiz biostimulyatorlar o‘simliklarga o‘zining ijobiy ta’sirini 

ko‘rsatib samarali va sermahsul hosil olish bilan birga tuproq unumdoligiga ham 

sezilarli ta’sir ko‘rsatgan.[3] 

Tuproq unumdorligini oshirish faqat tuproq tarkibidagi mikro va 

makroelementlarning miqdorigagina ta’sir qilmasdan tuproqdagi zararli 

mikroorganizimlarning ham sonini kamaytiradi va kasalliklarni o‘simliklarda 

namoyon bo‘lishini oldini oladi. Bu borada Trichoderma harzianum, trianum P 

tarkibli mikrobantagonistlari samarali preparat hisoblanib kelingan. Ushbu 

preparatlar sabzavot va meva ekinlarini yetishtirishda keng qo‘llaniladi. 

Qulupnay yitishtirishda ham bir qancha kulrang chirish, antaknoz, unshudring, 

barg dog‘lanishi kabi xavfli kasalliklarni oldini olishda ushbu biopreparatlardan 

foydalaniladi. Trichoderma harzianum, Trianum P faqat kasalliklarga 

kurashibgina qolmasdan qulupnay hosilini yaxshilashda ham bevosita ishtirok 

etadi.[4] 

O‘simliklarning hosildorligiga mikro va makroelementlar, o‘simlikning istiqbolli 

navi, tuproq strukturasi bilan bir qatorda o‘simlikning sug‘orish tizimi bilan 
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biopreparatlar kompleks ta’sir qildi. Tadqiqotchi O.N. Muxammadiyeva Ch.X. 

Ulug‘ov va boshqalar Uzbiogumi stimulytorining paxta hosilini oshirishda 

sug‘orish hamda ko‘chat qalinligiga bog‘liq holda o‘rganishgan. 

Uzgumin stimulyatori bilan g‘o‘zaning turli davrida yani 5-6 chin barg hosil 

bo‘lganda, shonalash hamda ekishdan oldin chigitga ishlov berib, egat oralatib 

hamda tomchilatib sug‘orish texnologiyasi bilan birga qo‘llangan, tajriba 

maydonida chigit qalinligi turlicha ekanligi ham hosildorlik ko‘rsatkichlarini 

baholashda inobatga olingan. Tajriba yakunida esa chigit qalinligi 100-110 

ming/ga bo‘lgan va biostimulyatorlar bilan chigitga ekishdan oldin, o‘simlikning 

keying 5-6 chin barg shakillangan, shonalash davrlarida tegishi miqdorda 1 l/t, 

0,3-0,5 l/ga qo‘llanilganda hosilning o‘rtacha ko‘rsatkichi 44,4 s/ga yitganligi va 

hosil miqdori nazorat variantlariga nisbattan ancha yuqori ekanligi tahlil 

qilingan.[5] 

Hosildorlikni oshirish, hosil sifatini yaxshilash, o‘sish-rivojlanishni 

jadallashtirish, tuproq strukturasini yaxshilash biopreparatlar yoki 

biostimulyatorlarning ta’sir doirasini chegaralab qo‘ymaydi chunki biopreparatlar 

yordamida organik toza maxsulotlar olish biopreparatlar ishlab chiqarishning 

asosiy mohiyati hisoblanadi, bu jarayonda biz faqat biopreparatlardangina 

foydalanib mahsulot yetishtirishimiz yoki tayyorlashimiz mumkin. 

Organik paxta yetishtirishda tadqiqotchi H.H. Qo‘shiyev, O‘.T. Jumanovlar 

Glitsbut va Mikrobiovak preparatlaridan foydalangan. Bu preparatlar Guluston 

davlat universiteti ilmiy xodimlari tomonidan ishlab chiqilgan va tajriba 

maydonlarida C-6524 paxta navidan foydalanilgan. Organik paxta yetishtirish 

jarayonida nazorat o‘simliklari mineral o‘g‘itlar bilan ishlov berilib ulardan 

olingan hosil tahlil qilingan tadqiqot natijasiga ko‘ra tajriba o‘simliklaridan 26,8 

s/ga, nazorat o‘simliklaridan esa 28,3 s/ga hosil olingan. Tajriba o‘simliklaridan 

olingan hosil miqdori nazorat o‘simliklariga nisbatan kam ekanligini ko‘rish 

mumkin biroq, biopreparatlar bilan ishlov berilgan o‘simliklardan olingan hosil 

mu’allif bergan ma’lumotlarga mos kelgan hamda sifat ko‘rsatkichlarida ham 

nazorat o‘simliklaridan unchalik farq qilmagan.[6] 
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Xulosa: Biopreparatlar o‘tgan bir necha 10 yillardan buyon sifatli mahsulotlarni 

yetishtirsh, o‘simliklarning hosilini oshirish, o‘sishi, rivojlanishini jadallashtirish 

maqsadida keng qo‘llanilib turli xil tadqiqotlar o‘tkazilib kelinmoqda. Shunday 

ekan shubhasi biopreparatlar kelajakda biotexnologik mahsulot olishda ham 

qishloq xo‘jaligida barqaror sof mahsulotlar yetishtirishda yangi innovatsiya 

bo‘lib xizmat qiladi. 
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